[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от   05.09.2022 года  № 164
          г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 №94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
(в ред. от 22.02.2022г. №116, от 22.04.2022г. № 124)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Юрьевецкого муниципального района, в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Юрьевецкого муниципального района
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести изменения в Приложение №1 «Положение о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» к решению  Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 №94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (в ред. от 22.02.2022 №116, от 22.04.2022 № 124):
        1.1.   Подпункт 1 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
        «1) Заместитель  главы  администрации,  начальник  управления муниципального контроля, по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района»
        1.2.  Пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:
        «23. Контрольные мероприятия могут проводиться на внеплановой основе. Плановые контрольные мероприятия при осуществлении муниципального контроля не проводятся».
1.3. Абзац 4 пункта 40 Положения изложить в следующей редакции:
«В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах могут осуществляться:
1) осмотр;
2) инструментальное обследование (с применением видеозаписи);
Выездное обследование проводится без информирования контролируемого лица.
1.4. Пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:
        «48. В случае выявления при проведении контрольного мероприятия нарушений обязательных требований контролируемым лицом уполномоченный орган в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязан принять меры в соответствии со статьей 90 Федерального закона № 248-ФЗ.
В случае отсутствия выявленных нарушений обязательных требований при проведении контрольного мероприятия сведения об этом вносятся в единый реестр контрольных мероприятий. Должностное лицо вправе выдать рекомендации по соблюдению обязательных требований, провести иные мероприятия, направленные на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
2.     Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
     3.     Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                         С.В. Жубаркин

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Юрьевецкого муниципального района   		            И.Л. Щелканова
image1.jpeg